DE-OKO-009

Wilder Brokkoli
Wild Broccoli

EIGENSPEZIFIKATION / OWN SPECIFICATION

Steffenhagen

Eckernforde

Artikelnummer / Articlenumber

1366

GTIN/ GTIN

Zolltarifnummer/ Customs tariff number

Export

Nein

Marke/ Brand

Diverse/Various

Artikelbezeichnung

Wilder Brokkoli

Product description Wild Broccoli
Verkehrsbezeichnung Wilder Brokkoli
Legal name Wild Broccoli
Verkaufseinheit Paket

Sales unit Package

Inhalt pro Kiste/Sack 200g

Quantity in boxes/bag 200g

Herkunftsland

Italien, Spanien,
Deutschland, Israel, Kenia,
Niederlande

Country of origin

Italy, Spain, Germany,
Israel, Kenya, Netherlands

Zutaten

Wilder Brokkoli HKL |

Ingredients

Wild Broccoli HKL |

Verwendungszweck/Usage ‘

Vorgesehen fur den Kaltverzehr/ Intended for cold consumption

Nein/No

Vorgesehen fir den Warmverzehr/ Intended for hot consumption

Ja/Yes

Organoleptische Eigenschaften
Organoleptic characteristic

Konsistenz Fest bis leicht weich

Consistency Firm to slightly soft

Aussehen Langstielig, feste hellgriine Blatter, Kleine Bliiten
Appearance Long stems, firm light green leaves, small flowers
Geschmack Intensiv nach Kohl, leicht bitter, scharf

Taste Intensely like cabbage, slightly bitter, pungent
Geruch Intensiv nach Kohl

Smell Intensely like cabbage

Chemisch-physikalische Eigenschaften
Chemical-physical characteristic

Mikrobiologische Eigenschaften
Microbiological characteristic

Dieses Produkt ist handelsiiblich

steril.

erforderlich?

Fiir dieses Produkt sind mikrobiologische Parameter

i i ) Nein/No ; o : ; Nein/No
The product is commercially sterile. Are microbiological parameters required for this
product?
Parameter Richtwert (KBE/g) Warnwert (KBE/g) Referenzmethode
Parameter Guide value (cfu/g) \Warning value (cfu/g)| Reference Method

Aerobe Gesamtkeimzahl/ Total aerobuc germs
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Hefen/Yeast
Clostridium perfringens Clostridium
perfringens

E.coli/Escherichia coli

Enterobakterien/Enterobacteriaceae

Koagulase pos. Staphylokokken
Coagulase pos. Staphylococcus

Salmonellen in 25g/Salmonella in 25g n. n. in 25g/not detected in 25g

Listeria monocytogenes in 25g
Listeria monocytogenes in 25g

Sulfit reduzierende Clostridien-Sporen
Sulphite-reducing clostridial spores

Milchsdurebakterien/Lactic acid bacteria |

Kennzeichnung Allergene gemaR (EU) Nr. 1169/2011
Allergen Declaration within the meaning of Regulation 1169/2011

Allergene/Allergen Enthalt.en =Yes Kbrmte Spuren enthglter\ =Yes
Contain =Yes Possible cross contamination =Yes
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Cereals containing gluten and products made of them
Weizen/Wheat e | e
Roggen/Rye | e | e
Gerste/Barley e e
Hafer/Oats | e e
Kamut/Kamut e e
Dinkel/Spelt e e
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
Crustaceans and products made of them | . T
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
Eggs and products made of them | T T T
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse
Fish and products thereof | T 7T
Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse
Peanuts and products made of them | T—— T
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse
Soya and products made of them | T ——— | T
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschl. Laktose)
Milk and products made of them (including Lactose) | | T 7
Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse
Nuts and products made of them
Mandeln/Almonds | e | e
Haselnlsse/Hazelnuts | e | e
Walnusse/Walnuts e e
Cashewnusse/Cashew nuts | e e
Pecannusse/Pecans | e | e
Paranusse/Brazilnuts | e | e
Pistazien/Pistachios | e | e
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Macadamianiisse/Macadamia nuts

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse
Celery and products made of them

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse
Mustard and products made of them

Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse
Sesame seeds and products made of them

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als
10mg/kg oder 10mg/I, als SO2 angegeben

Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than
10mg/kg or 10mg/I, expressed as SO2

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
Lupine and products made of them

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
Molluscs and products made of them

Nahrwertangaben pro 100g Auslobung =X
Nutrition values per 100g Labels =X
Energie/Energy 26kcal/109kj Glutenfrei/Gluten-free O
Fett/Fat Og Lactosefrei/Lactose-free O
-davon gesattigt/-of which saturated fatty acids| og Vegetarisch/Vegetarian
Kohlenhydrate/Carbohydrates 3g Vegan/Vegan
-davon Zucker/-of which sugar 2,4g Koscher/Kosher ]
Ballaststoffe/Fiber 3g Halal/Halal O
EiweiB/Protein 3g O
Salz/Salt 0,1g ]
Quelle:/Ndhrwertrechner.de
‘ Deklarationspflichtige Zusatzstoffe /Declarable additives ‘
| MHD/Shell life \
Restlaufzeit MHD ab Produktion -
Shelf life from production -
Restlaufzeit MHD Ausgang Steffenhagen innerhalb Deutschlands 3 Tage
Shelf life outgoing Steffenhagen within germany 3 Days
Restlaufzeit MHD Ausgang Steffenhagen bei Export 3 Tage
Shelf life outgoing Steffenhagen outside at export 3 Days
Lager und Transportbedingungen/Storage and transport conditions
Lager- und Transporttemperatur/Storage an transport temperatur | +7°C
Sonstige Lagerempfehlungen -
Other storage recommendations -
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Koch- und Zubereitungsempfehlung/Cooking and preperation recommendation

Logistische Daten/Logistic data

Netto-Gewicht/Stiick 200g ﬁnngmll/g;izll‘ze;z:‘i:ftg:ro Karton I

Netwalgt/item 200g Anzahl Verkaufseinheiten pro Palette i
Amount of sales per pallet

Brutto-Gewicht/Stuick 250g

Gross weight/item 250g

Taraing 50g

Tare in grams 50g

Konformitit Verpackung/Conformity packaging

Statement

Die eingesetzten Packstoffe entsprechend den Anforderungen der einschlagigen
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in vollem Umfang, u. a. Verordnung (EG) Nr.
1935/2004 iber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in
Bertihrung zu kommen sowie Verordnung (EU) Nr. 10/2011 Gber Materialien und
Gegenstdnde aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berlihrung zu
kommen.

Lieferant/Produzent ist
zertifiziert.

The used packaging materials totally comply with the requirements of the relevant foodstuffs
regulations u. a. Regulation (EC) No. 1935/2004 on materials and articles intended to come

Suplier/producer is

into contact with food and Regulation (EU) No. 10/2011 on plastic meterials and articles certified.
intended to come into contact with food.
GVO-Status/GMO-status Statement

Das beschriebene Produkt ist gemaR den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 uUber
gentechnisch verdnderte Lebensmittel und Futtermittel und (EG) Nr. 1830/2003 uber die
Rickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch verdnderten Organismen (GVO)
kein genetisch verdndertes Lebensmittel und/oder enthilt keine aus GVO hergestellten
Lebensmittel, Zusatzstoffe oder Aromastoffe. Ausgenommen hiervon sind zuféllige oder
technisch nicht vermeidbare Kontaminationen von in der EU zugelassenem GVO-Material bis
zu einem Schwellenwert von 0,9%. Dementsprechend ist das Produkt nach der genannten
Gesetzgebung nicht kennzeichnungspflichtig.

GVO Freiheit wurde
erklart.

According to Regulation (EC) No. 1829/2003 on genetically modified food and feed and (EC)
No. 1830/2003 concerning the traceability and labeling of genetically modified organisms
(GMO), the product described above is not genetically modified and/or does not contain
foodstuffs, additives or flavors made out of GMO. Adventitious or technically unavoidable
contamination of GMO-Material authorised in the EU up to a marginal value of 0,9% is
excluded. Therefor, the article does not have to be labelled in accordance with the above
mentioned legislation.

Free from GMO has
been declared.

Bestrahlung/Irradiation. Statement
Dieses Produkt wurde bestrahlt. Nein.
This product has been irradiated. No.
Fiir Reinigungs- und Hygieneprodukte liegen Sicherheitsdatenblatter vor.
Safety data sheets are available for cleaning and hygiene products.
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Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.
This specification was created electronically and is valid without a signature.

Spezifikationscode: -

Diese Spezifikation ist giiltig bis/This specification is valid until -
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